
 

 

  

 

VYSOKÁ ŠKOLA HOTELOVÁ 
V PRAZE  8,  SPOL. S R. O. 

 

 

SVÍDNICKÁ 506,  181 00  PRAHA 8 

 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

AKADEMICKÉ RADY 
 
 

  



 

2 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Akademická rada je poradním orgánem rektora Vysoké školy hotelové (dále jen 

„VŠH“), který jmenuje její členy, 

2. Akademická rada má zpravidla 30 členů. Členství v akademické radě je 

nezastupitelné. 

3. Funkční období akademické rady je čtyřleté a odpovídá funkčnímu období rektora. 

Členem akademické rady může být jmenována tatáž osoba opakovaně. 

4. Akademická rada VŠH zejména posuzuje úpravy studijního programu, případně 

projednává návrhy na zřízení nových studijních programů a oborů. 

5. Akademická rada projednává:  

a) Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti na 

období stanovené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 

b) Aktualizaci dlouhodobého záměru  vzdělávací, výzkumné, vývojové a další 

tvůrčí činnosti na kalendářní roky, 

c) Výroční zprávu VŠH za kalendářní rok, 

d) další otázky, které jí předloží rektor, zejména k žádostem o akreditace, 

organizaci studia, k otázkám vnitřního hodnocení VŠH a zahraniční 

spolupráce, nebo o jejichž projednání požádá některý z členů. 

Čl. 2 

Svolávání zasedání 

1. Zasedání akademické rady svolává rektor VŠH svým rozhodnutím prostřednictvím e-

mailu nebo dopisem nejméně 14 dnů předem. 

2. O svolání akademické rady může kdykoliv požádat jednatel společnosti nebo valná 

hromada společníků. 

3. O svolání Akademické rady může pořádat také nejméně jedna třetina jejích členů 

písemnou žádostí adresovanou rektorovi. 

4. V případech uvedených v bodech 2. a 3., svolá rektor zasedání Akademické rady 

neprodleně. 

Čl. 3 

Průběh zasedání 

1. Jednání akademické rady řídí rektor nebo jím pověřený člen akademické rady. 

2. Každý člen akademické rady má právo se vyjádřit k projednávanému bodu. 

3. K projednávání konkrétních bodů programu mohou být přizváni účastníci, kteří nejsou 

členy Akademické rady. O přizvání rozhoduje rektor ze svého podnětu nebo na návrh 

členů Akademické rady. 

4. Ze zasedání Akademické rady se pořizuje zápis, který ověřuje rektor. Zápis je 

dostupný v sekretariátu rektora. 

 

 

 

 



 

3 

 

Čl. 4 

Hlasování 

1. Akademická rada hlasuje o předložených návrzích zpravidla veřejně. 

2. Pro schválení návrhu je nezbytné, aby byla přítomna nadpoloviční většina všech 

členů rady a pro návrh hlasovala nadpoloviční většina přítomných. 

3. Počet přítomných při hlasování a počet hlasů pro návrh, proti návrhu a zdrževších 

se hlasování se zaznamená do zápisu. 

4. V případě, že některý z členů rady navrhne tajné hlasování o návrhu a většinou 

přítomných členů rady je tento návrh schválen, ustaví Akademická rada tříčlennou 

komisi, která zajistí průběh hlasování, jeho vyhodnocení a sepíše o tomto 

hlasování zápis. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento jednací řád vstupuje v platnost dnem podpisu rektorem VŠH. 

2. Tento jednací řád vstupuje v účinnost dnem 1. září 2012. 

 

 

 

 

doc. Ing. Václav Vinš, CSc. 

rektor 

 

  

 


